Hoc itaque modo functiones homogeneae duarum tantum variabilium reducentur ad functiones unius variabilis; neque enim potestas ipsius z , quia est factor, functionem illam ipsius u inquinat.

89. *Functio ergo homogenea V duarum variabilium y et z nullius dimensionis posito y = uz transmutabitur in functionem, unicae variabilis u puram.*

Cum enim numerus dimensionum sit nullus, potestas ipsius z , quae functionem ipsius u multiplicabit, erit $z^0 = 1$ hocque casu variabilis z prorsus ex computo egredietur. Ita si fuerit

$$V = \frac{y+z}{y-z}$$

facto $y = u z$ orietur

$$V = \frac{u+1}{u-1}$$

atque in irrationalibus si sit

$$V = \frac{y - \sqrt{(y y - z z)}}{z},$$

posito $y = u z$ erit

$$V = u - \sqrt{(u u - 1)}.$$

90. *Functio integra homogenea duarum variabilium y et z resolvi poterit in*

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 5.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 150

tot factores simplices formae $\alpha y + \beta z$, quot habuerit dimensiones.

Cum enim functio sit homogenea, posito $y = uz$ transbit in productum ex z^n in functionem quandam ipsius u integrum, quae functio propterea in factores simplices formae $\alpha u + \beta$ resolvi poterit. Multiplicantur singuli factores hi per z eritque uniuscuiusque forma $\alpha uz + \beta z = \alpha y + \beta z$ ob $uz = y$. Propter multiplicatorem autem z^n , tot huiusmodi factores nascentur, quot exponens n contineat unitates; factores autem hi simplices erunt vel reales vel imaginarii, hoc est, coefficientes α et β erunt vel reales vel imaginarii.

Ex hoc itaque sequitur functionem duarum dimensionum

$$ayy + byz + czz$$

duos habere factores simplices formae $\alpha y + \beta z$; functio autem

$$ay^3 + by^2z + cyz^2 + dz^3$$

habebit tres factores simplices formae $\alpha y + \beta z$; sicque porro functionum homogenearum integrarum, quae plures habent dimensiones, natura erit comparata.

91. Quemadmodum ergo haec expressio $\alpha y + \beta z$ continet formam generalem functionum integrarum unius dimensionis, ita

$$(\alpha y + \beta z)(\gamma y + \delta z)$$

erit forma generalis functionum integrarum duarum dimensionum; atque in hac forma

$$(\alpha y + \beta z)(\gamma y + \delta z)(\varepsilon y + \zeta z)$$

continebuntur omnes functiones integrae trium dimensionum. sicque omnes functiones integrae homogeneae per producta ex tot huiusmodi factoribus $\alpha y + \beta z$ exhiberi poterunt, quot functiones illae contineant dimensiones. Isti autem factores eodem modo per resolutionem aequationum reperiuntur, quo supra factores simplices functionum integrarum unius variabilis invenire docuimus. Ceterum haec proprietas functionum homogenearum duarum variabilium non extenditur ad functiones homogeneas trium pluriumve variabilium; forma enim generalis huiusmodi functionum duarum tantum dimensionum, quae est

$$ayy + byz + cyx + dxx + exy + fz z,$$

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 5.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 151

generaliter non reduci potest ad huiusmodi productum

$$(\alpha y + \beta z + \gamma x)(\delta y + \varepsilon z + \zeta x)$$

multoque minus functiones plurium dimensionum ad huiusmodi producta revocari possunt.

92. Ex his, quae de functionibus homogeneis sunt dicta, simul intelligitur, quid sit functio heterogenea; in cuius scilicet terminis non ubique idem dimensionum numerus deprehenditur. Possunt autem functiones heterogeneae subdividi pro multiplicitate dimensionum, quae in ipsis occurunt. Sic functio *bifida* erit, in qua duplex dimensionum numerus occurrit, eritque adeo aggregatum duarum functionum homogenearum, quarum numeri dimensionum differunt; ita

$$y^5 + 2y^3z^2 + yy + zz$$

erit functio bifida, quia partim quinque, partim duas continet dimensiones. Functio autem *trifida* est, in qua tres diversi dimensionum numeri insunt seu quae in tres functiones homogeneas distribui possunt, uti

$$y^6 + y^2z^2 + z^4 + y - z.$$

Praeterea autem dantur functiones heterogeneae fractae vel irrationales tantopere permixtae, quae in functiones homogeneas resolvi non possunt, cuiusmodi sunt

$$\frac{y^3 + ayz}{by + zz}, \quad \frac{a + \sqrt{(yy + zz)}}{yy - bz}.$$

93. Interdum functio heterogenea ope substitutionis idoneae, vel loco unius vel utriusque variabilis factae, ad homogeneam reduci potest; quod quibus casibus fieri queat, non tam facile indicare licet. Sufficiet ergo exempla quaedam attulisse, quibus eiusmodi reductio locum habet. Si scilicet haec proposita sit functio

$$y^5 + zz y + y^3 z + \frac{z^3}{y}$$

post levem attentionem apparebit eam ad homogeneityatem perduci posito $z = xx$; prodibit enim functio homogena 5 dimensionum ipsarum x et y . Deinde haec functio

$$y + y^2x + y^3xx + y^5x^4 + \frac{a}{x}$$

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 5.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 152

ad homogeneitatem reducitur ponendo $x = \frac{1}{z}$; prodit enim functio unius dimensionis

$$y + \frac{yy}{z} + \frac{y^3}{zz} + \frac{y^5}{z^4} + az.$$

Multo difficiliores autem sunt casus, quibus non per tam simplicem substitutionem ad homogeneitatem pervenire licet.

94. Tandem in primis notari meretur functionum integrarum secundum ordines divisio satis usitata, secundum quam ordo definitur ex maximo dimensionum numero, qui in functione inest. Sic

$$xx + yy + zz + ay - aa$$

est functio secundi ordinis, quia duae dimensiones occurunt. Et

$$y^4 + yz^3 - ay^2z + abyz - aayy + b^4$$

pertinet ad functiones quarti ordinis. Ad hanc divisionem potissimum in doctrina de lineis curvis respici solet, unde adhuc una functionum integrarum divisio commemoranda venit.

95. Superest scilicet divisio functionum integrarum in *complexas* atque *incomplexas*. Functio autem complexa est, quae in factores rationales resolvi potest seu quae est productum ex duabus functionibus pluribusve rationalibus; cuiusmodi est

$$y^4 - z^4 + 2az^3 - 2byzz - aazz + 2abzy - bbyy,$$

quae est productum ex his duabus functionibus

$$(yy + zz - az + by)(yy - zz + az - by).$$

Ita vidimus omnem functionem integrum homogeneam, quae tantum duas variabiles complectatur, esse functionem complexam, quoniam tot factores simplices formae $\alpha y + \beta z$ habet, quot continet dimensiones. Functio igitur integra erit incompleta, si in factores rationales resolvi omnino nequeat, uti

$$yy + zz - aa,$$

cuius nullos dari factores rationales facile intelligitur. Ex inquisitione divisorum patebit, utrum functio proposita sit complexa an incompleta.